

**Østergaard Byg og Bolig ApS**  
Brombærtøften 3, 7430 Ikast

**CVR-nr. 39 60 50 15**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

---

Rasmus Julius Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Østergaard Byg og Bolig ApS Brombærtøften 3 7430 Ikast  Telefon: 28607780  CVR-nr.: 39 60 50 15 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rasmus Julius Østergaard
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Østergaard Boligselskab ApS, Ikast-Brande
<b>Associeret virksomhed</b>	Isenvad Tømrerfirma ApS, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje aktier og anparter i andre selskaber samt forestå anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.063 kr. mod -3.200 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -206.177 kr. mod -107.429 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Selskabets ledelse forventer egenkapitalen retableret gennem fremtidig indtjening i de kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.063</b>	<b>-3.200</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-40.000	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-124.397	-65.227
Øvrige finansielle omkostninger	-39.015	-39.002
<b>Resultat før skat</b>	<b>-207.475</b>	<b>-107.429</b>
Skat af årets resultat	1.298	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-206.177</b>	<b>-107.429</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-164.397	-65.227
Disponeret fra overført resultat	-41.780	-42.202
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-206.177</b>	<b>-107.429</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	40.000
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>566.669</u>	<u>691.066</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>566.669</u>	<u>731.066</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>566.669</u></b>	<b><u>731.066</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>1.298</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.298</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>648</u>	<u>2.726</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.946</u></b>	<b><u>2.726</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>568.615</u></b>	<b><u>733.792</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.001	50.001
Overført resultat	-257.386	-51.209
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-207.385</u></b>	<b><u>-1.208</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	650.000	650.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>650.000</u>	<u>650.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	121.000	82.000
Anden gæld	3.000	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>126.000</u>	<u>85.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>776.000</u></b>	<b><u>735.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>568.615</u></b>	<b><u>733.792</u></b>

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	50.001	56.293	-73	106.221
Resultatandel	0	-65.227	-42.202	-107.429
Overførsler	0	8.934	-8.934	0
Egenkapital 1. januar 2020	50.001	0	-51.209	-1.208
Resultatandel	0	-164.397	-41.780	-206.177
Overførsler	0	164.397	-164.397	0
	<b>50.001</b>	<b>0</b>	<b>-257.386</b>	<b>-207.385</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	40.000	0
Tilgang i årets løb	0	40.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-40.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-40.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>40.000</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Østergaard Boligselskab ApS	Ikast-Brande	100 %
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2020	700.000	700.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	53.082	79.141
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-85.229	-26.059
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-32.147</b>	<b>53.082</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-62.016	-22.848
Årets afskrivninger på goodwill	-39.168	-39.168
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>-101.184</b>	<b>-62.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>566.669</b>	<b>691.066</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	94.654	133.822
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Isenvad Tømrerfirma ApS	Ikast-Brande	25 %

## Noter

---

### 3. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på t.kr. 18 vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er ikke indregnet.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.